2023年５月 12日

各  位

会 社 名 近 畿 車 輛 株 式 会 社

                       代表者名  代表取締役社長 山田 守宏

                         （コード番号 7122 東証スタンダード）

問合せ先    総 務 部 長  西村 元一

（TEL 06-6746-5222）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしましたの

でお知らせします。

なお、その他の役員及び上席執行役員人事等につきましては、2023年５月 22日開催予定の取締役会に

おいて内定後、改めてお知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

吉

よし

 川

かわ

 富

とみ

 雄

お

代表取締役社長 近畿日本鉄道株式会社嘱託

岡

おか

 根

ね

 修

しゅう

 司

じ

取締役相談役 代表取締役会長

山

やま

 田

だ

 守

もり

 宏

ひろ

（退任） 代表取締役社長

   なお、現代表取締役社長山田守宏氏は 2023年６月開催の近畿日本鉄道株式会社定時株主総会終了

後、同社監査役に就任予定です。

２．異動の理由

経営体制の変更のため。

３．新任代表者の略歴

氏名  吉川 富雄 （よしかわ とみお）

最終学歴  東京大学大学院工学系研究科修了

生年月日  1955年９月 15日

所有株式数  3,000株

略歴  1981年 4月 近畿日本鉄道㈱（現近鉄グループホールディングス㈱）入社

  2001年 12月 同社鉄道事業本部技術局車両部長

  2005年 12月 同社同本部大阪輸送統括部運転車両部長

  2006年６月 同社同本部大阪輸送統括部工機部長

  2007年 11月 当社理事、車両設計部部長

  2010年７月 当社品質保証部長

  2012年６月 当社取締役品質保証部長

  2014年６月 当社常勤監査役

  2016年６月 当社常務取締役

KINKISHARYO(USA)INC.（現 KINKISHARYO International,

L.L.C.）取締役

  2017年７月 当社常務取締役デザイン室長

  2018年６月 近畿日本鉄道㈱取締役常務執行役員フェロー

   総合企画本部総合研究所主席研究員

  2019年６月 同社嘱託（現在）

  2019年７月 当社取締役常務執行役員

  2020年６月 当社顧問（技術）

  2022年６月 当社顧問（技術）退任

４．就任予定日

2023年６月 29日開催予定の定時株主総会及び取締役会で正式に決定します。

以 上